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Her sidder du med programmet til 3 skønne dage i strikkens tegn i Nordby på Fanø.
Som du måske ved, er det i år 18. gang og også allersidste gang, vi afholder vores populære strikkefestival. Vi håber derfor, at du vil 
besøge os og være med til at gøre denne sidste strikkefestival helt speciel.

HER ER VI I ÅR
Alle arrangementer i programmet foregår i Nordby, hvor færgen lægger til, og alt er indenfor gåafstand.
Vi ønsker i år at give festivalen det lokale ”touch” af ø-liv, hvilket betyder, at alt bliver endnu mere Fanø-style end tidligere år. Således kan 
man spadsere fra færgen, op gennem Hovedgaden, dreje af ved Pandekagehuset til Strien, hvor du finder festivalkontoret og loungeom-
rådet, fortsætte et par hundrede meter længere mod vest, hvor Fanøhallen ligger med alle standene og yderligere 50 meter vest til Fanø 
skole, hvor der afholdes workshops og aftenarrangementer. Alle faciliteter ligger indenfor få minutters gang fra den hyggelige Hovedgade 
i Nordby med masser af butikker, strikke-stationer, caféer o.l.

FESTIVALKONTOR OG LOUNGEOMRÅDE:
”STRIEN” – Fanø Håndværker- og Industriforening – Lindevej 5 - 7, Nordby
Festivalkontoret ligger i forlængelse af Strien – her kan du afhente og købe entré billetter. 
Indenfor i Strien vil der hele weekenden igennem være spændende oplæg, foredrag, modeshows og musikalsk underholdning fra scenen, 
og her kan du slå dig ned og få mad og drikke.
Det er også her søndagens fantastiske afskedskoncert finder sted. 

STANDE/MARKEDSPLADS
FANØHALLEN, Stadionsvej 13, Nordby 
Hele Fanøhallen er fyldt med skønne og kreative stande.
Her kan du også få mad og drikke i cafeteriaet og i Spejlsalen.
Der vil være nogle enkelte ”stille-arrangementer” i Spejlsalen, hvor man kan strikke, mens man lytter.

WORKSHOPS OG AFTENARRANGEMENTER
FANØ SKOLE, Stadionsvej 17, Nordby
Weekendens workshops afholdes i klasselokalerne i klynge C og D på Fanø Skole. Modeshow fredag aften og musikalsk festaften lørdag 
afholdes i skolens Aula.

FESTIVALENS ÅBNINGSTIDER (gælder for både STRIEN og FANØHALLEN)
Fredag og lørdag: kl. 10 – 18.00. 
Søndag kl. 10 – 16.00 

PRISER PÅ ENTRÉ BILLETTER
NB: Der sælges ingen billetter ved døren til diverse events.  Kun køb på webshoppen på www.wooldays.dk hvor 
alle ledige pladser vil fremgå. Dog er det muligt at købe entré billetter på ankomstdagen på festivalkontoret og i 
Christel Seyfarths butik, Hovedgaden 76.

Weekendbillet kr. 250,-
Gælder fredag, lørdag og søndag. Giver adgang til Fanøhallens stande og Striens  lounge-område med underholdning fra scenen. 
Dagsbilletter fredag og lørdag kr. 150,-
Gælder for den pågældende dag og giver adgang til Fanøhallens stande og Striens lounge-område med underholdning fra scenen.
Dagsbillet søndag kr. 100,-
Gælder for søndag og giver adgang til Fanøhallens stande og Striens lounge-område med underholdning fra scenen samt afslutningskon-
cert samme sted.

Workshops, strikkecaféer, guidede ture, sejlture og aftenarrangementer købes separat på webshoppen.
Strikkestationerne i Nordby er alle gratis-arrangementer, dog undtaget frokostarrangementerne på Fanø krogård.

STRIKKE CRUISES MED DET GODE SKIB MARTHA BOOKES DIREKTE HOS: www.marthasonderho.dk/sejltider/

Vi forbeholder os retten til at ændre i programmet. Evt. ændringer annonceres via facebook og på www.wooldays.dk.

TYVSTARTS-CAFÉ
  TORSDAG DEN 14. SEPTEMBER 
kl. 14 – 16.00 MENS VI VENTER! 
  FANØHALLENS CAFETERIA, kr. 95,-
   Stifter og administrator af facebook gruppen FANØSTRIK, Lene Torp, inviterer traditionen tro til Tyvstarts-café med kaffe og 

lagkage og masser af hyggesnak.

PROGRAM  STRIENS SCENE
FREDAG DEN 15. SEPTEMBER

Kl. 11.00  ZIGGURAT
  Designer Åsa Tricosa har opfundet sin egen måde at strikke trøjer oppefra og ned på. Metoden kalder hun ZIGGURAT

Kl. 12.00  ANNETTES SURE TALE TIL NATIONEN
  Designer Annette Danielsen har en kæphest, der trænger til at blive luftet: ”Annettes sure tale til nationen”. Her får du et  
  eller to alvorsord om strikkeprøver - godt krydret med fis og ballade.

Kl.12.30   FANØKVINDENS DRAGT
  Fanøs dragtekspert, Kis Sharashuvana, fortæller om Fanøs spillevende dragthistorie. Se  mange af de smukke dragter.

 
Kl. 13.30  NORDIC SPIRIT - OM ULD OG SKINDPRODUKTER
  Ove Maag Hansen fra NORDIC SPIRIT med Danmarks største udvalg indenfor lammeskind gennemgår firmaets pro 
  duktprogram, som omfatter mange forskellige skindprodukter (racer), primært lamme produkter, i år dog også med  
  grønlandske skind - og dets forskellige anvendelser. Ove har en stand på festivalen.

Kl. 14.00  MODESHOW MED CHRISTEL SEYFARTH
  Uformelt modeshow, hvor Christel Seyfarth viser sine mest populære designs.

Kl. 15.00   ROWAN AUTUMN/WINTER 2023 -in English
  Join creative manager Kerry Kimber from Rowan Yarns as she takes you through the newest designs from Rowan’s  
  Autumn Winter collections. From delightful design insights to intriguing knitting techniques, we’ll uncover everything  
  you’ll need to select your next knitting or crochet project.

  Kom og lyt til creative manager Kerry Kimber fra Rowan Yarns, når hun fører dig gennem de nyeste designs fra Rowans  
  efterårs-/vinter kollektioner. Fra skønne designs til spændende strikketeknikker, vi løfter sløret for alt, hvad du skal bruge  
  for at vælge dit næste strikke- eller hækleprojekt.

Kl. 15-17.00 SEYFARTH STRIKKECAFÉ
  Er du vild med at strikke Seyfarth strik, er du gået i stå, eller vil du bare gerne lære det, så kom forbi og bliv inspireret af  
  de garvede og særdeles hyggelige Seyfarth-strikkere.

Kl. 15.30   PERFEKTE STRØMPER
  Designer Jytte Pallisgaard fortæller om sin vej til at designe strømper der sidder perfekt og ovenikøbet ser godt ud.

Kl.16 – 17.00 COCKTAIL-HOUR OG LIVE MUSIK.
  Vi åbner baren og serverer vores populære og særdeles velsmagende Nordby Wooldays cocktail, mens vi nyder tonerne  
  fra guitaristen og sangerinden Andrea Flores fra Fanø.

Kl. 18.00  STRIEN lukker for i dag. Se programmet for ”AFTENARRANGEMENTER” længere nede.

Kære deltager på Nordby Wooldays – BY FANØ STRIKKEFESTIVAL



54

LØRDAG DEN 16. SEPTEMBER
Kl. 11 - 12.00 LAURA DALGAARDS KREATIVE VEJ – EKSKLUSIVT FOREDRAG
  Designer Laura Dalgaard 

Mulighed for at købe Laura Dalgaards bog ”En samling af strik” efter foredraget
LAURA DALGAARD uddannet strikdesigner fra Kunstakademiet, og bogaktuel med ”En samling af strik” er en af   
Danmarks mest kunstneriske strikketalenter. Hendes tilgang til farver og materialer er poetisk og intuitiv, og kompositio 
nerne i hendes strik er fantasifulde, historiefortællende og samtidig relevante i tidens mode billede. 

Laura driver virksomheden Laura Dalgaard Knit, hvor hun sælger små kollektion af færdigstrikkede sweatre, strikkeo 
skrifter og knit kits. Derudover samarbejder hun med kunstinstitutioner og modevirksomheder fra hele verden. Laura  
finder inspiration i blandt andet japansk kultur, barndoms-nostalgi, kunst og spiritualitet, og hendes arbejde bærer præg  
af humor, poesi, magi, melankoli og en solid farveforståelse.

Laura tror på, at vi gennem håndarbejde kommer tættere på et bæredygtigt forbrug, blandt andet ved at få viden om 
og forståelse for kvalitet og materialer, men også fordi vi får øjnene op for, hvilken arbejdsindsats det kræver at fremstil-
le et stykke beklædning. Glæden ved at skabe og den værdi, vi tillægger det skabte, gør, at vi passer bedre på tøjet. 

Foredraget handler om Lauras vej ind i strikkeverdenen, om den kreative proces, om farver og om at stå ved sig selv 
og stole på sit talent. Især vil der blive gået i dybden med arbejdet med bogen “En samling af strik” der udkom okt. ´22.

Kl. 12.00  YARNBOOK 
Stifter Maiken Andresen fortæller om Danmarks nye univers for garnelskere, hvor man som medlem får ubegrænset 
adgang til alle strikke- og hækleopskrifter på platformen, udviklet af dygtige designere verden over.

Kl. 13.00  FÅ TAGET DIT EGET FANØPORTRÆT
Her har du mulighed for at få både en sjov oplevelse og et dejligt minde med hjem fra Fanø. Vores Fanøkoner sætter 
hovedtøj på dig, så du kommer til at ligne en Fanøkone.

KL. 14.00  STRIKKEBOGSSHOW
Foredragsholder og bibliotekar Camilla Sejerø 
Det lillebitte strikkebogs-show rejser landet rundt med kufferterne fyldt med de lækreste strikkebøger. Der er mange, og 
de er meget forskellige, farverige og flotte.

Camilla, der er bibliotekar, anmelder og strikkebogsentusiast fortæller på munter vis om alle de skønne bøger og om 
tendenserne inden for strik. Du får rig mulighed for at kigge, bladre og snakke med undervejs. Så hvordan ser tidens 
strikkebøger ud? Camilla kommer med sit bud. Medbring gerne strikketøj!

Kl. 15.30  OM MEDFØLELSE
Designer Stine Uldal fra ”Happy Knit” fortæller om, hvordan hun har ladet sig inspirere til designs, hvor sorgen har 
været inspirationskilden, og om, hvordan man vender sorg til glæde.

Kl.16 – 17.00 COCKTAIL-HOUR OG LIVE MUSIK.
Vi åbner baren og serverer vores populære og særdeles velsmagende Nordby Wooldays cocktail, mens vi nyder tonerne 
fra guitaristen og sangerinden Andrea Flores fra Fanø.

Kl. 18.00  STRIEN lukker for i dag. Se programmet for ”AFTENARRANGEMENTER” længere nede.

SØNDAG DEN 17. SEPTEMBER
Kl. 09.00  MEDITATIONSGUDSTJENESTE NORDBY KIRKE

Kom og nyd en stille meditativ stund i Nordbys smukke kirke med vores præst Nanna Duusgaard. Strikketøj velkomment!

Kl. 11.00  ANNETTES SURE TALE TIL NATIONEN
Designer Annette Danielsen har en kæphest, der trænger til at blive luftet: ”Annettes sure tale til nationen”. Her får du 
et alvorsord eller to om strikkeprøver - godt krydret med fis og ballade.

Kl. 11.30  ROWAN HERITAGE – PAST AND PRESENT – in English
ROWAN creative manager Kerry Kimber, Explore Rowan’s captivating story, from its founding in 1978 to the present. 
Discover the importance of excellent design and unravel the meticulous journey of fiber development from farm to 
knitting needles.

Rowan Heritage, fortid og nutid
ROWAN creative manager, Kerry Kimber
Udforsk Rowans fængslende historie, fra dens grundlæggelse i 1978 til i dag. Hør om betydningen af fremra-
gende design og lyt til Rowans fascinerende udvikling indenfor fiberudvikling fra gård til strikkepinde.

Kl. 12.00   ALBERTS KREATIVE VEJ – MUSIKALSKE STRIKKEFORTÆLLINGER OG NOGET OM AT ELSKE SIG SELV – OG 
HVORDAN LYDER EN TRØJE LIGE?

  Musiker Albert Reinholt
Kom ned og strik i takt med Alberts musikalske strikkefortællinger, når han igennem en udforskning af strikke- og mu-
sikfilosofier vil tale om kunsten at elske sig selv. For Albert er der ikke langt fra strik til musik - der er mange elementer, 
der går igen de to fag imellem, og han vil her fortælle om improvisationsstrik og dets meditative og refleksive kvaliteter.

Forvent en underholdende oplevelse, når Albert med en humoristisk tilgang vil fortælle røverhistorier om at strikke 
på danseklubberne på Cuba, det at indse sine privilegier og at ‘bære sine fejl’ og ikke mindst spille flotte melodier på sin 
kontrabas.

Kl. 13.00  REJSE TIL FAIR ISLE OG SHETLAND 
Christel Seyfarth, som netop er kommet hjem fra Shetland, fortæller om diverse højdepunkter fra denne strikkerejse med 
en gruppe af internationale strikkere samt højdepunkter fra hendes studieophold på Fair-Isle i maj i år.

Kl. 14.00  FANØ TRADITIONER OG DANS
Fanøs kulturhistorie er helt unik, og hvad er ganske usædvanligt er, at den lever i bedste velgående. Kom og hør om 
dansen og se de smukke par danse fannik og sønderhoning.

Kl.14 -15.00  SEYFARTH STRIKKECAFÉ
Er du vild med at strikke Seyfarth strik, er du gået i stå, eller vil du bare gerne lære det, så kom forbi og bliv inspireret af 
de garvede og særdeles hyggelige Seyfarth-strikkere.

Kl. 15.00   AFSLUTNINGSKONCERT MED JANE & SHANE
Her siger vi farvel til hinanden efter en nogle skønne festivaldage i Nordby på Fanø, og vi kan love jer, at det ikke kom-
mer til at gå stille af. Der vil blive danset, klappet og trampet. Alt i baren i Strien sælges til ½ pris fra kl. 15.00

Kl. 16.00  Festivalen lukker.

PROGRAM SPEJLSALEN
I Spejlsalen i FANØHALLEN, har vi indrettet et hænge-ud-sted, hvor det eneste, der vil forstyrre freden vil være snak og 
strikkepindenes kliren. Vi har lagt et par ”stille-arrangementer” ind, hvor man kan sidde og lytte, mens man strikker.

  LØRDAG DEN 16. SEPTEMBER
Kl. 11.30   ASTRID HEISE-FJELDGREN – OPLÆSNING 

Astrid Heise-Fjeldgren (født 1968) står bag to novellesamlinger med strik som tema – ’Hulmønster’ (2019) og ’Udtagnin-
ger’ (2022). Hvornår er det for sent at redde et venskab, en karriere, et liv? Kan vi skifte retning og skifte mening midt i 
livet? Novellerne tematiserer både venskab og ensomhed og handler om de mange måder vi kan gribe hinanden på.
Astrid Heise-Fjeldgren arbejder som oversætter og har tidligere skrevet romaner for unge. Strik kom først ind i hendes 
liv, da hun var omkring de fyrre, men til gengæld har hun nærmest ikke kunnet slippe pindene siden. Strik er kommet til 
at fylde så meget i hendes liv, at hun har fået et uimodståeligt behov for også at skrive om det.
Du kan følge Astrid på Instagram her: @desperate_knitter

kl. 14.00  ASTRID HEISE-FJELDGREN – OPLÆSNING 
Se tekst for foredraget kl. 11.30 ovenfor

  SØNDAG DEN 17. SEPTEMBER
Kl. 11.00  MIG OG MIN ISLANDSKE HEST

Ove Maag Hansen, direktør i NORDIC SPIRIT fortæller om sig selv og sin islandske hest. En historie om, hvordan Ove 
endte som hesteavler af den islandske hest - kærligheden til denne race og kærligheden til Island som land.
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AFTENARRANGEMENTER
TORSDAG/FREDAG/LØRDAG DEN 14. – 16. SEPTEMBER

Kl. 18.00  STRIK.DRIK.SPIS.
FANØ BRYGHUS.  Billetter kan kun købes på webshoppen. Intet billetsalg ved døren. Ølsmagning og lettere anretning, 
tilsat ekseptionelt godt humør!

FREDAG DEN 15. SEPTEMBER
Kl. 19.00  FÆLLESSPISNING OG MODESHOW MED DUODU

FANØ SKOLE. Aftenen slutter senest kl. 22.00.
Start denne aften med et veltillavet måltid, kokkereret af vores lokale kogekone Bente Villadsen fra Fanø Angus & Meri-
no. Menuen består af velsmagende mørbradgryde, ris og flutes med efterfølgende kaffe.
Læn dig herefter tilbage og nyd et meget smukt og æstetisk MODESHOW med de to norske designere fra DUODU, der di-
sker op med superlækre ”pret-a-porter”-modeller i smukt strik. Modellerne kan efterfølgende købes i Christel Seyfarths 
butik eller bestilles hos designerne.
MODESHOWET ER SPONSORERET AF ESMARK FERIEHUSUDLEJNING FANØ.

LØRDAG DEN 16. SEPTEMBER
19 – 22.00  FÆLLESSPISNING OG FESTAFTEN MED LIVE UNDERHOLDNING AF JANE & SHANE

Vi serverer en lækker platte med lokale råvarer fra restaurant Rudbecks i Nordby, efterfulgt af kaffe.
Herefter overtager den charmerende musikalske duo JANE & SHANE scenen og giver os en uforglemmelig aften med 
skøn irsk- og skotskinspireret musik og sang. Hvis det går lige som sidst, kommer alle på dansegulvet, hvis ikke for at 
danse, så for at klappe og trampe i takt til de livsbekræftende toner fra fabelagtigt violinspil. 
Aftenen afsluttes med lodtrækning af dejlige præmier, bl.a. et kro- ophold på Fanø Krogård.

PROGRAM STRIKKESTATIONER
Fredag og lørdag den 15. og 16. september kl. 13 – 16.00
Kom og mød nyuddannede strikdesignere, som brænder for at videreformidle strikketeknikker.

Dette er gratis-arrangementer, hvor man får vist en teknik, for derefter at spadsere videre til næste sted, hvor nye 
teknikker vises. Det er ikke workshops, men korte visninger. Man skal ikke have entrebillet til festivalen for at deltage på 
strikkestationerne.

FANØ KROGÅRD, LANGELINIE 11 KAFFEHUSET, HOVEDGADE 69 VÆRFTET, HAVNEVEJ 2

Fredag 15/9 Fredag 15/9 Fredag 15/9
Løse ender eller ej
Skal enderne være dekoration eller skal de være usynlige?
Kom og se det i dag.
Johanne Tvilling Espø @tvillingdesign

Japanske vendepinde.
Fine farvekiler og flot finish med japanske vendemasker.
Kom og prøv det i dag.
Merry Andresen @knitupnorth

Introduktion til italiensk opslag og aflukning
Det bliver så flot og lækkert, og så er det slet ikke svært. 
Kom og prøv det i dag. 

Vibeke Esmann @esmann_knit_design
Hanne Ejsing @uldnoerderiet

Lørdag 16/9 Lørdag 16/9 Lørdag 16/9
Skal vi splejse?
Forlæng dit garn så du slipper for at hæfte ender. Kom og 
prøv det i dag.

Johanne Tvilling Espø @tvillingdesign

Spejlede ind- og udtagninger
Se forskellen og hvad det gør for dit strikketøjs finish. 
Kom og prøv det i dag.

Hanne Jensen @knitanddesigngeek

Smock strik
Smock giver en flot struktur. En enkel teknik med stor effekt. 
Kom og prøv det i dag.

Cecilie Reinhardt-Larsen @tinysnowdrop

STANDE FANØHALLEN

WORKSHOPS
Kr. 475,-/3 timer   Vi udbyder masser af spændende workshops med kreative designere fra ind- og udland.  Se hele workshopprogrammet 

og ledige pladser på www.wooldays.dk

Karen-Dittes GARN
Magiske Garner
Genesis
Brogaard Isheste og Strik
Uldgården
HappyKnit
TURBINE Forlaget
Önling
Louise Harden
Bøgedesign
PurePope
Annette Danielsen
Lillestrik
Uldbutikken
Hobbywool

Keramiker Else Rasmussen
The Danish Dyelot
Conrad Design
A Knitters World
Garna
Jette Roed Helbo - Væv & Strik
Ves-Design
Painter´s Yarn
Knit by Moltrup
Cathrin Walk
Sysleriget
APmezga
G-uld
by Kiilerich
SoSchjelde

Bunger Keramik
NORDIC SPIRIT
Birthe Sahl
Zauberwiese
Birkelev Naturkunst
Fjordfibres
Aurinkokehra
Pascuali filati naturali
Knit Love Wear
Den lille Garnbiks
Clara´s Corner
SILFA
Krea Deluxe

EN VERDEN AF EKSKLUSIV HÅNDSTRIK, DESIGNET AF CHRISTEL SEYFARTH |Færdigstrikkede UNIKA modeller, lækker uld, garnkits, bøger og meget andet

Christel Seyfarth Art Knits
Hovedgaden 76
Nordby 6720 Fanø
www.christel-seyfarth.dk

Fredag og lørdag 10 - 18.00
Søndag  10 - 16.00
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